Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022102500251

251

Nº 203, terça-feira, 25 de outubro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE ELDORADO DO SUL
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 41-2022

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 73.2022: Locação de banheiros
Empresa: PORTOSUL SOLUÇÕES AMBIENTAIS LTDA EPP - Valor Total R$ 108.800,00 -
Vigência até 26/10/23.

PREFEITURA MUNICIPAL DE FREDERICO WESTPHALEN
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 51/2022

Processo Licitatório nº 234/2022
O Município de Frederico Westphalen, torna público aos interessados, que no

dia 9 de Novembro de 2022, às 09:00 horas, serão abertos os envelopes do Pregão
Eletrônico nº 51/2022, o qual visa aquisição de patrulha mecanizada, de acordo com
Convênio MAPA nº 923728/2021 - Plataforma + Brasil nº 505287/2021. Demais
Informações e cópias do Edital poderão ser adquiridos na Secretaria Municipal da Fazenda,
nos horários de expediente ou pelo fone 055- 3744-5050, ou através do site
www.fredericowestphalen-rs.com.br.

Frederico Westphalen - RS, 24 de outubro de 2022.
SIMONE T. DUARTI DA SILVA

Pela Secretaria Municipal da Fazenda
PREFEITURA MUNICIPAL DE GARRUCHOS

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2022

Item 01 exclusivo ME/EPP Lei 123/2006, Item 02 ampla disputa. Tipo Menor Preço por
item. Objeto: Aquisição de equipamentos para a Patrulha Agrícola mecanizada, com
recursos do Ministério da Agricultura Pecuária e Abastecimento e Município, Convênio
MAPA - Plataforma + Brasil Nº 886155/2019. Recebimento das Propostas: até às 09h29 do
dia 10/11/2022. Sessão: 10/11/2022 às 09h30 (horário de Brasília/DF) no
www.portaldecompraspublicas.com.br

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2022

Exclusivo ME/EPP Lei 123/2006. Tipo: Menor Preço por item. Objeto: Aquisição de
equipamentos para a Patrulha Agrícola mecanizada, com recursos do Ministério da
Agricultura Pecuária e Abastecimento e Município, Convênio MAPA - Plataforma + Brasil Nº
886167/2019. Recebimento das Propostas: até às 09h29 do dia 17/11/2022. Sessão:
17/11/2022 às 09h30min (horário de Brasília/DF) no www.portaldecompraspublicas.com.br
Editais nos sites www.portaldecompraspublicas.com.br e www.garruchos.rs.gov.br, ou por
e-mail licitacao@garruchos.rs.gov.br. Informações: Setor de Licitações, na Prefeitura, das
07h30 às 12h e 13h30 as 16h30 ou fone 0xx (55) 3613-7277.

ROLAND SCHATZ
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRAMADO
EXTRATO DE ADESÃO

Contratante: Municipio de Gramado/RS, no dia 11/10/2022, assinou o Termo de Adesão na
Plataforma + Brasil, Transferência Fundo a Fundo, aporte da assistência financeira
destinada a auxiliar o custeio da gratuidade das pessoas idosas no transporte público
coletivo urbano, ou os tipos elencados no Art.2 da portaria 09/2022, instituído pela
Emenda Constitucional 123, de 14 de Julho de 2022, com início da vigência dia 23/09/2022
até 31/05/2023, Plano de Ação N°23588020220001-00730, Processo n°59000.012894/2022-
47, unto ao órgão repassador MDR, (Ministério do Desenvolvimento Regional) inscrito no
CNPJ, 03.353.358/0001-96, no valor de R$ 709.442,70.

PREFEITURA MUNICIPAL DE HULHA NEGRA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 54/2022

. Objeto: aquisição de equipamentos e material permanente para a unidade básica de
saúde. Abertura: 16/11/2022, às 9h, no site www.portalcompraspublicas.com.br. Edital
disponível no site www.hulhanegra.rs.gov.br. Esclareça dúvidas pelo fone (53) 3249-1013

CARLOS RENATO T. MACHADO
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE IJUÍ
PODER EXECUTIVO

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 10/2022

OBJETO: Contratação de serviços de transporte e destinação final ambientalmente
adequada nos Resíduos Sólidos Urbanos no Município de Ijuí RS. ABERTURA: 28/11/22 às
09h00min. Informações pelo telefone (55) 3331-8219 ou no site www.ijui.rs.gov.br, no link
"Licitações - Concorrência".

Ijuí/RS, 24 de outubro de 2022.
ANDREI COSSETIN SCZMANSKI

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE IMIGRANTE

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 9/2022

Edital nº 58/2022

O Município de Imigrante/RS torna público que estará recebendo, às
9h do dia 18/11/2022, documentos de habilitação e propostas, objetivando a
contratação de empresa para revitalização de quadra esportiva na Linha
Ernesto Alves, interior desta cidade de Imigrante/RS, em atendimento ao
Contrato de Repasse nº 916253/2021 - Ministério da Cidadania. Edital e mais
informações pelo telefone (51) 3754-1100 ou site https://www.imigrante-
rs.com.br.

GERMANO STEVENS
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAQUI
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 1/2022

REPETIÇÃO-Contratação de empresa para execução de serviços de Transporte Coletivo
Urbano do Município de Itaqui/RS. O Setor de Licitações informa que a íntegra do edital da
Concorrência Pública nº 001/2022 está disponível no site www.itaqui.rs.gov.br e que se
realizará dia 25/11/2022, a partir das 09:00 na sala de licitações da Prefeitura de
Itaqui/RS.A íntegra do Edital está disponível nos sites www.itaqui.rs.gov.br Informações
fone (55) 3431.1100, 232/230.

Itaqui/RS, 24 de aoutubro de 2022.
ROSECLEI VEPPO

Vice - Presidente da Comissão de Licitações

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAQUIRANA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2022

Objeto: Aquisição de mangueiras PEAD p/ Sec. Mun. de Agricultura e Meio Ambiente.
Propostas: de 26/10/2022 às 10h às 14:15h de 07/11/2022. Abertura: 07/11/2022, às
14:30h. Edital e informações no Setor de Licitações, Rua Inácio Rodrigues, 451, (54) 3253-
1100, (54) 3253-1161, das 8 às 12 e das 13:30 às 17:30h ou
licitacao@jaquiranaonline.com.br.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2022

Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento dos materiais permanentes e
iluminação natalina para o município. Abertura: 07/11/2022 às 9h. Edital e informações no
Setor de Licitações, Rua Inácio Rodrigues, 451, (54) 3253-1100, (54) 3253-1161, das 8 às 12
e das 13:30 às 17:30h ou licitacao@jaquiranaonline.com.br.

MARCOS FINGER PIRES
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEADO DO BUGRE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 34/2022

O município de Lajeado do Bugre/RS através de seu pregoeiro, torna público
que no dia 04/11/2022 as 09:00 horas, processo administrativo nº 165/2022, do tipo
menor preço por item para a compra de máquinas e equipamentos patrulia agricola. A
cópia dos seus anexos estão disponíveis no site: http://lajeadodobugre.rs.gov.br/ e no
setor de licitações na sede da Prefeitura Municipal no horário das 07:30 até as 11:30 horas
e das 13:00 as 17:00 horas ou pelo fone 55 3616 5105 ou 55 9 8409 9102.

Em 24 de outubro de 2022.
ROBERTO MACIEL SANTOS

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOSTARDAS
AVISO DE RETIFICAÇÃO

Pregão Presencial n° 53/2022 - SRP, publicado no DOU, Seção 3, de 17 de outubro
de 2022, pág. 267,

Onde se lê:
Pregão Presencial n° 53/2022- SRP, que tem por objeto a "aquisição de gêneros

alimentícios para as oficinas promovidas pela SMASTH e para manutenção da Casa de
Acolhimento Institucional de Mostardas".

- Abertura 28/10/2022, às 10h.
Leia-se:
Pregão Presencial n° 53/2022 - SRP, que tem por objeto a "aquisição de gêneros

alimentícios para as oficinas promovidas pela SMASTH e para manutenção da Casa de
Acolhimento Institucional de Mostardas".

- Abertura 08/11/2022, às 10h, alteração da data de abertura do certame.
Edital disponível no site www.mostardas.rs.gov.br.
Dúvidas fone/fax (51) 3673-1166 ramal 239, no Setor de Licitações e Compras.

Mostardas - RS, 25 de outubro de 2022.
MOISÉS BATISTA PEDONE DE SOUZA

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE MUÇUM

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 17/2022

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços médicos. Credenciamento e
Abertura das propostas: 04 de novembro de 2022, às 10 horas na Sala de Reuniões da
Prefeitura, sito na Av. Borges de Medeiros, nº 50, Centro. Mais Informações: Na Prefeitura
ou pelo fone (51) 3755 1122

O Edital está disponível em www.mucum.rs.gov.br > licitação.

Muçum - RS, 21 de outubro de 2022.
MATEUS GIOVANONI TROJAN

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO HAMBURGO

EXTRATOS DE REGISTROS DE PREÇOS

Pregão Eletrônico Nº 165/2022 - Atas N° 426/2022 - CNPJ: 44.346.117/0001-05
Registro de Preços visando aquisição de cortador de grama, escada e lava jato para o município
de Novo Hamburgo. Em favor de: DA FRONTEIRA COMERCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA, integra
esta ata, a proposta da empresa classificada em 1° lugar, nos itens relacionados, na licitação:
itens 2 e 3. Valor total: R$ 1.923,58.

Pregão Eletrônico Nº 165/2022 - Ata N° 427/2022 - CNPJ: 20.687.343/0001-83
Registro de Preços visando aquisição de cortador de grama, escada e lava jato para o município
de Novo Hamburgo. Em favor de: M2 COMERCIO E ASSISTENCIA TECNICA LTDA, integra esta
ata, a proposta da empresa classificada em 1° lugar, nos itens relacionados, na licitação: item 1.
Valor total: R$ 1.836,00.

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO FRACASSADO

Chamamento Público N° 8/2022
Chamamento público para credenciamento de pessoas jurídicas especializadas na

realização de serviços técnico-profissionais de consultas, exames e cirurgias de oftalmologia em
pacientes adultos e pediátrico no âmbito do sistema único de saúde (SUS) do município de
Novo Hamburgo.

Em 24 de outubro de 2022.
FAUSTON GUSTAVO SARAIVA

Secretário Municipal de Administração

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-10-25T00:10:13-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial